ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ N° 06.019.491 /0001 -07

3^3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 2022.04.12.0003
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 003/2022 - SRP
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada Serviços de Reforma das
instalações físicas de edificações e espaços públicos do município de São Mateus do
Maranhão/MA.

O Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Económico do Município de São Mateus
do Maranhão/MA, no uso de suas atribuições legais RESOLVE, com fundamento nas atribuições
que lhe são conferidas o artigo 43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como
também a legislação municipal vigente, tendo em vista o resultado apresentado no processo
licitatório acima identificado, HOMOLOGAR o objeto a seguinte licitante ALBATROZ
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 10.948.612/0001-64, sediada na AV UM, N° 5,
QUADRA14, BAIRRO RESIDENCIAL PIRÂMIDE, CEP 65.138-000, RAPOSA/MA, bem
como determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis para atender a contratação da referida
empresa vencedora do certame.

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de RS 8.487.475,83 (oito
milhões e quatrocentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta
três centavos).

São Mateus do Maranhão - MA, 01 de dezembro de 2022.

Thiago Rezende Aragão
Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Económico.

Portaria n° 008/2021 - GP

1/1